



FOUNDED 1941
 Ottawa Branch

Ottawa, 28 czerwca 1985
 P.O. Box 3325,
 Ottawa, Ont. K1P 6H8

BIULETYN No.1

Przewodniczący: Kazimierz Stys
 tel: 224-0551

Sekretarz: Igor Oleszkiewicz
 tel. 828-8972

Skarbnik: Tomasz Stachowiak
 tel. 235-3534

A. WIADOMOŚCI Z ODDZIAŁU

1. Walne zebranie Oddziału odbyło się 22 maja 1985 w sali parafialnej kościoła św. Jacka przy udziale 18 osób. Przekazano 6 upoważnień co dało 24 uprawnionych do głosowania. Szkoda że tak mało Kolegów znalazło czas na udział w zebraniu gdyż jest to najlepsza okazja wypowiedzenia swych uwag o działalności Oddziału oraz wyrażenia życzeń i sugestji odnośnie programu na rok następny.

A oto kilka informacji: sprawozdanie Przewodniczącego: w ciągu ubiegłej kadencji zrezygnowało 4 członków, wyjechało 3 a przyjęto 5 nowych, tak że w sumie Koło liczy obecnie 120 członków. Kilku członków pracujących w National Research Council zostało przeniesionych służbowo do St. John's (NFLD) lecz nie zrezygnowało z członkostwa mimo opuszczenia Ottawy. Zarząd odbył w ciągu swej kadencji 11 zebrań. Wydano 7 biuletynów. Nawiazano też bliższą współpracę z Kołem Pań przy STP Ottawa, zapraszając przedstawicielkę Koła na zebrania Zarządu. Oddział współpracował w ciągu roku z wszystkimi organizacjami polonijnymi, zorganizował wspólnie z Polskim Instytutem Naukowym oraz Klubem Polsko-Kanadyjskim bardzo udaną serię wykładów pod ogólnym tytułem "Technika-groźba czy nadzieja Człowieka?" oraz akademię 11-go listopada. Oddział brał czynny udział we wszystkich pracach Kongresu Polsko-Kanadyjskiego.

Sprawy finansowe Oddziału stoją doskonale dzięki sumiennemu opłacaniu składek przez Członków. W dniu 30 kwietnia stan majątkowy Oddziału (netto) wynosił \$3305.27. Komisja Rewizyjna wyraziła słowa uznania dla skarbnika za sumienne prowadzenie finansów i efektywny a elegancki styl zbierania składek członkowskich.

Lista kandydatów do nowego Zarządu przygotowana przez Komisję Matkę została jednogłośnie zatwierdzona przez zebranych. Dodatkowo został wybrany jeszcze Kol. Marcin Gorzkowski. Zebranie zakończono tradycyjnym poczem oraz zakąskami.

2. Słowo od Przewodniczącego: "Dziękuję Koleżankom i Kolegom za zaufanie i ponowny wybór na Przewodniczącego Oddziału.

Zawsze uważałem, że potencjał naszego Oddziału nie jest w pełni realizowany. Obecny Zarząd postanowił sobie za zadanie realizować potencjał Naszej organizacji w pełniejszej mierze. Szczupłość Zarządu oraz środki jakimi rozporządza nie pozwalają na wyzyskanie tego potencjału bez współpracy wszystkich członków Oddziału. W ciągu następnych kilku miesięcy Zarząd będzie zwracał się do członków prosząc o doraźną współpracę w różnych akcjach inicjowanych przez Zarząd. Chodzi o ofiarowanie doraźnej współpracy kilku godzin w ciągu roku. Dla każdego członka nie jest to wiele. Odciaży to jednak poważnie Zarząd który będzie mógł więcej czasu i wysiłków poświęcić na inicjowanie aktywności Oddziału. Chcemy, by osiągnięcia Oddziału były naszym wspólnym dziełem!

3. Pierwsze zebranie Zarządu odbyło się 4-go czerwca. Nowy Zarząd ukonstytuował się następująco

Przewodniczący: Kazimierz Stys
 V-przew. i Redaktor Biuletynu: Maria Zielńska
 Sekretarz: Igor Oleszkiewicz
 Skarbnik: Tomasz Stachowiak
 Organizacja Imprez i Delegat do KPK: Marcin Gorzkowski

Omówiono też zarys pracy na rok 1985/86. Z uwagi na duże zainteresowanie zeszłoroczną serią odczytów, planuje się zorganizowanie drugiej serii pogadarek w ramach tego samego cyklu. Wszelkie dezyderata i sugestie odnośnie imprez na rok bieżący prosimy przekazywać do dnia 20 sierpnia kol. Gorzkowskiemu, tel. 746-9806.

4. Imprezy: Ostatnią imprezą sezonu było bardzo udane spotkanie z p. Edwardem Zymanem redaktorem "Głosu Polskiego", które to pismo obchodzi 75-cio lecie swego istnienia. Red. Zyman omówił rolę prasy etnicznej, nowe linie wytyczne "Głosu" oraz zaprosił wszystkich zainteresowanych do współpracy przez nadsyłanie artykułów i innych materiałów do publikacji.

5. Piknik: Jeden z Kolegów zasugerował zorganizowanie ponownie wspólnego pikniku w Greely, tam gdzie zorganizowaliśmy piknik we wrześniu 1983 r. Planowany wyjazd jednodniowy w niedzielę 28 lipca lub 11 sierpnia o godzinie 10-tej rano. Zainteresowani proszeni są o skontaktowanie się z kol. Stachowiakiem, tel. 235-3534, podając którą datę uważają za wygodniejszą. Rodziny i Przyjaciele mile widziani.

B. WIADOMOŚCI Z KOLA PAN.

Walne Zebranie Koła Pań miało miejsce 23 maja u p. Reni Miszkiel. A oto skład Zarządu na rok 1985/86;

Przewodnicząca: Wanda Samolewicz
V-Przewodnicząca: Maria Świdorska
Sekretarz: Anna Rybczyńska
Skarbnik: Teresa Miszkiel
Członek Zarządu: Danuta Tabaka

Koło potrzebuje nowych członkiń i prosi bardzo wszystkie żony członków Oddziału o przyłączenie się do Koła.

Dla lepszego zilustrowania pracy Koła Pań podajemy krótkie sprawozdanie z działalności Zarządu za rok 1984/85:

Kontynuując działalność z lat poprzednich Koło pomagało Domom Dziecka w Bratoszewie i Lucieniu koło Gostynina. Dopłacono do książeczek mieszkaniowych dla 3-ch absolwentów, zakupiono dla dzieci ubrania i pomoce szkolne. Każde dziecko dostało też na gwiazdkę indywidualną paczkę z podarkami. Przekazano również pieniądze na zakup mydła, pościeli, i specjalnych ubrań Zakładowi Sióstr Serafinek w Białce Tatrzańskiej, które opiekują się dziećmi o uszkodzeniach umysłowych tak ciężkich że nie są przyjmowane do szpitali. Przekazano też sumy pieniężne SS. Szarytkom w Warszawie, -Szpitalowi Chorób Ocznych dla dzieci w Zakopanem oraz 50 używanych i 3 nowe ubrania dla pielęgniarek, których to ubrań w Polsce brak.

Nowym projektem w tym roku była pomoc w zebraniu funduszu na maszynę do wiercenia kości dla Szpitala Dziecięcego w Warszawie. Jest to akcja podjęta przez żony dyplomatów i pracowników ambasady kanadyjskiej w Warszawie. Przekazano na ten cel \$275 oraz \$100 na fundusz ks. Popieluszko-lekarstwa dla Polski. Warto zaznaczyć że Koło liczy w tej chwili zaledwie 20 czynnych członkiń.

Zredagowała: Maria Zielinska